»inquit, aliquem existere cui singulariter incumbat, si non regere  
»captivam illam miseri gregis portionem, preces saltem ac lacrymas  
»pro eadem ad misericordiarum Patrem assidue effundere.«

Volumus autem praesentes Litteras, omniaque et singula in iis  
conteuta inviolabiliter observari, et de subreptionis, obreptionis, aut  
cujuscumque invaliditatis vitio intentionisque Nostrae et quocumque  
alio defectu a quoquam notari, impugnari, vel in controversiam vo-  
cari nullo unquam tempore posse; sublata cuilibet aliter de his ju-  
dicandi et definiendi potestate: et quidquid secus super his contigerit  
attentari, irritum et inane decernimus. Non obstantibus Constitu-  
tionibus et Ordinationibus Apostolicis, etiam in generalibus Conciliis  
editis, nec non Cancellariae Apostolicae regulis, statutis quoque etiam  
juratis, consuetudinibus etiam immemorabilibus, atque indultis etiam  
Apostolicis quomodolibet hactenus concessis, ceterisque contrariis  
quibuscumque. Atque hae Litterae Romae publicatae perinde ha-  
beantur ac si unicuique eorum, quos concernunt, personaliter intimatae  
et notificatae fuissent.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrarum Ordina-  
tionum et Constitutionum infringere, seu eidem ausu temerario con-  
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem  
omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se  
noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Do-  
minicae millesimo octingentesimo octuagesimo secundo, IV. Id. Junii,  
Pontificatus Nostri Anno V.

C. Card. *Sacconi*, Pro-Datarius. — Th. Card. *Mertel*.

*Visa*

De Curia I. De Aquila e Vicecomitibus.

Loco † *Plumbi*

*Reg. in Secret. Brevium.*

I. Gugnionius.

## 2. *Litterae ad Episcopos Hiberniae.*

*Dileto Filio Nostro S. R. E. Presbyterio Cardinali Mac Cabe Ar-  
chiepiscopo Dublinensi et Venerabilibus Fratribus Hiberniae Episcopis.*

LEO PP. XIII.

*Dilecte Fili Noster Venerab. Fratres Salut. et Apostol. Benedictionem.*

Benevolentiae caritas, qua Hibernos complectimur, et cujus  
augere vim haec ipsa temporum difficultas videtur, Nos adducit, ut  
rerum vestrarum cursum singulari cura paternoque animo sequamur.  
— Ex qua tamen cogitatione plus sollicitudinis, quam solatii capimus,

quod nondum apud vos rem publicam videre liceat eo, quo vellemus, statu pacatam atque florentem. Nam ex una parte, gravia premunt adhuc incommoda: ex altera, anceps animorum motus ad turbulenta consilia complures temere rapit: nec defuere, qui atroci se hominum caede polluerent, quasi fieri possit ut spes felicitatis publicae in dedecore flagitioque reperiatur.

Haram rerum causa, Vos, Dilecte Fili Noster, Venerabiles Fratres, non minore quam Nos sollicitudine affectos et antea cognoveramus, et nuper etiam perspecimus ex iis, quae a Vobis in postremo conventu Dublinensi decreta sunt. Communis enim salutis trepidi probe docuistis, quid quemque in tam acri momento, in medioque certamine vitare oporteat. — In quo sane et convenienter muneri episcopali et rei publicae fecistis. Homines enim tunc maxime antistitum suorum indigent consilio, cum, vehementiore aliqua cupiditate acti, emolumenta rerum fallacibus judiciis vident: ac si quando ad relinquendam honestatem velut impetu quodam feruntur, Episcoporum est, incitatos multitudinis animos temperare, et ad justitiam necessariamque in omnibus rebus moderationem tempestivis hortationibus revocare. Illud vero optima opportunitate commemoratum a Vobis est divinum praeceptum, quaeri *primum* oportere *regnum Dei et justitiam ejus*: quo jubentur christiani in omni vitae actione atque adeo in civicis etiam rebus salutem suam sempiternam respicere, et prae religione officii mortalia omnia minoris ducere. Haec quidem praescripta servantem, fas est Hibernos fortunae suae afflictæ levationem quaerere: fas est et pro jure suo contendere: neque enim existimandum, quod singulis gentibus licet, Hiberniae non licere. — Verumtamen honestate dirigenda utilitas est, ac serio considerandum causam quantumvis justam turpe esse tueri non juste. Abest vero justitia cum ab omni vi, tum maxime a societatibus clandestinis, quae per speciem vindicandi juris illuc ferme evadunt, ut rerum publicarum permoveant statum. Illae quidem quanta animi provisione honesto cuique vivo fugiendae sint, sicut non semel Decessores Nostri, Nosque ipsi, ita Vos in conventu Dublinensi opportune monuistis. Nihilominus, his manentibus periculis, erit vigilantiae vestrae idem saepe praecipere Hibernos universos per sanctitatem catholici nominis, perque ipsam patriae caritatem hortando, nihil ut sibi commune esse velint cum hujus generis societatibus: quae et ad ea, quae populus jure petit, nihil prodesse possunt, et nimis saepe ad delinquendum impellunt quos illecebris suis incenderunt. Cum Hiberni homines gestiant, neque id immerito, *catholicos* appellari, quod est, uti Augustinus interpretatur, *integritatis custodes et recta sectantes*

(Lib. *De vera Religione* n. 9), impleant mensuram nominis, et in ipsa rerum suarum defensione studeant esse quod dicuntur. Meminerint *primam esse libertatem carere criminibus* (S. Augustinus tract. XLI. in *Joan.* n. 10), seque in omni vita sic gerant, ut statutas legibus poenas nemo ipsorum luat *ut homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor* (I. Petr. IV, 15).

Par est autem, vestras in populo regendo episcopales curas Cleri totius adjuvari virtute, labore, industria. — Quam ad rem quae de sacerdotibus praesertim junioribus constituenda censuistis, recta et convenientia temporibus iudicamus. Etenim sacerdotes, si unquam alias, certe in istis procellis popularibus solertes et operosos conservandi ordinis adiutores esse necesse est. Et quia ut optima quisque opinione floret, ita in aliorum animos maxime potest, eniti debent ut approbationem hominum moveant gravitate, constantia, moderatione factorum atque dictorum; nec vero agere quidquam, quod a prudentia aut a studio placandorum animorum alienum videatur. Facile autem intelligitur, talem fore Clerum, qualem temporum ratio postulat, si sapienti disciplina optimisque praeceptis fuerit mature institutus. Nam, ut Patres Tridentini monuerunt, *adolescentium aetas, nisi a teneris annis ad pietatem et religionem informetur nunquam perfecte ac sine maximo ac singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio in disciplina ecclesiastica perseveret* (Sess. XXIII. *De Reform.* cap. 18).

Hac via et ratione futurum arbitramur, ut Hibernia prosperam rerum conditionem, quam expetit, nemine violando, consequatur. Etenim, sicut alias Vobis significavimus, Hibernis aequa postulanti- bus satis facturos, qui rerum publicarum administrationi praesunt, confidimus. Quod non solum veritas suadet, sed spectata etiam ipsorum prudentia civilis, cum dubitari non possit Hiberniae incolumtatem cum tranquillitate totius imperii esse conjunctam. — Nos interim hac spe adducti minime intermitteremus Hibernam gentem consiliorum Nostrorum auctoritate juvare, et incensas studio et caritate preces ad Deum fundere, ut populum tot jam virtutum et nobilitatum laude propitius respiciat, compositisque fluctibus, optata tandem pace et prosperitate muneretur. Horum autem caelestium munerum auspiciem et praecipuae benevolentiae Nostrae testem Vobis, Dilecte Fili Noster, Venerabiles Fratres, Clero ac populo universo Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1. Augusti An. 1882 Pontificatus Nostri anno quinto.

Leo PP. XIII.

3. *Leo PP. XIII. d. 28. Julii 1882 de translatione festorum.*  
*Leo PP. XIII. Ad Perpetuam rei Memoriam.*

*Decretum pro inscribendis nonnullis Officiis in Calendario ecclesiae Universalis necnon pro Corrigenda Rubrica Generali Breviarii Romani tit. X. de Translatione Festorum.*

Nullò unquam tempore Romani Pontifices Antecessores Nostri praetermiserunt Sanctorum virorum, qui doctrina, virtute, rerum gestarum praestantia Catholicam Ecclesiam, dum in terris agerent, illustrarunt, memoriam in animis Christifidelium, eorum praesertim, quorum est caeteros exemplo anteire, quo altius possent imprimere. Id autem hac inter alias ratione consequuti sunt, eorundem scilicet Sanctorum festa sive in Universali, sive in Particularibus Ecclesiis indulgendo, ac vitae et rerum gestarum historiam Breviariis inserendo, ut qui divinas preces recitare tenentur, ab iis virtutum illorum factorumque memoria cum laude quotannis repetatur. Hinc nostris etiam temporibus sa. me. Pius Papa IX. Praecessor Noster vota excipiens et preces multorum Sacrorum Antistitum, qui Romam convenerant Oecumenici Concilii Vaticani causa, peculiarem constituit Anno 1874 Sacrorum Rituum Congregationem, cui munus detulit expendendi utrum opportunum esset in Calendario Ecclesiae Officia inserere nonnullorum Sanctorum, qui Apostolorum opus prae caeteris prosequuti Ecclesiae universae aedificandae ac tuendae, et inter diversas gentes dilatandae impensius adlaborarunt: Officia haec erant Sanctorum Bonifacii Episcopi et Martyris, Justini Philosophi Martyris, Cyrilli et Methodii Pontificum et Confessorum, Cyrilli Episcopi Alexandrini, Cyrilli Episcopi Hierosolymitani et Augustini Episcopi Cantuariensis. Haec autem peculiaris Congregatio Sacrorum Rituum, omnibus quae ad rem pertinerent accurate perpensis, expedire censuit Officium S. Bonifacii ritu duplici ad universam Ecclesiam extendi, indulgendumque esse illis, qui S. Justini Officium peterent eodem ritu: de aliis rem differre placuit. Quam sententiam idem Praecessor Noster ratam habuit et confirmavit. Haec tum quidem acta sunt. Anno autem 1880 visum est Nobis, Sanctis Fratribus Cyrillo et Methodio Slavoniae gentis Apostolis ejusdem cultus honorem tribuere, S. Bonifacio, ut diximus, a Praecessore Nostro delatum. Porro cum Sacrorum Antistites ac Fideles rogare pergerent, ut pari honore condecorarentur tum S. Justinus, tum alii inelyti Caelites, de quibus prolata res fuerat, tum etiam S. Josaphat Episcopus Polocensis Martyr, praeclarum Polonae ac Ruthenae gentis lumen: cumque habenda esse tandem ratio videretur postulationum, quae a